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”Håbs spirer – lys i mørket” 
 
Begyndelse. Et smukt, håbefuldt ord. Jeg vil holde på, at vi har mange be-
gyndelser i vores liv. Fødslen – vores egen, da vi kom ud af fødselskana-
lens mørke. Ud til livet og lyset. Vores børns som næsten føles endnu 
større, der sad vi med et lille væsen i vores arme – smurt ind i blod og fo-
sterfedt, helt ny, let rynket og med ubrugte dage foran sig og alle de bedste 
tanker og ønsker vi havde i os.  
 
Begyndelse som da verden blev til. Ud af mørke og tomhed dukkede vand, 
himmelbue, grønne træer og buske, og til sidst kronen på værket levende 
væsener. I glimt er det som at se det, når hele naturen efter en lang vinter, 
med nøgne træer og frossent vand lysner, og får farve, træer og buske 
springer ud og står strålende grønt. 
 
Begyndelse – ordet får mig altid til at tænke morgen. Kingo skriver så vid-
underligt: ”Hver morgen i min skål, en nåde uden mål til mig nedflyder” 
og peger på, at dagen ligger foran en ny, klar til at tage i brug, til at give 
ud af og til at modtage. 
 
Begyndelserne er mange. 1 søndag i advent foræres vi et nyt kirkeår. Vi 
begynder en måned før det verdslige, og starter med advent som betyder 
komme.  Vi venter på jul, på Jesus fødsel, på festen som kan fylde glæde i 
mennesker i alle aldre, uanset hvordan livet ellers ser ud, vil jeg mene. I 
adventstiden hører vi med egen poetiske toner, hvordan barnet, som var 
med helt tilbage til tidernes morgen, var indeholdt i det ord som Gud lod 
lyde, da verden blev til.  
Tiden op til jul indbyder til både at sende tankerne tilbage, - og -  se på det 
der ligger foran os. Se på de håbspirer, som kan ligge i mørket, og på de 
lys som er her lige nu. Se på begyndelser og muligheder. 
  
Købmanden og kirken går sammen om, at se på begyndelser og mulighe-
der – og inviterer til en lille stund, med ord, skønne toner, tid til tanker og 
en stund i fællesskab.  

Fortsættes! 
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Vi håber at ses foran købmanden:  
Lørdag 27 november kl. 16.45 og 
Onsdag 1 december kl. 17.00 
Onsdag 8 december kl. 17.00 
Onsdag 15 december kl. 15.00 
Onsdag 22 december kl. 15.00 

Købmand Sofie og Sognepræst Charlotte  
 
Juleudflugt lørdag 11 december 
Turen går i år til Arbejder Museet. Arbejder museet er et kulturhistori-
ske museum i København. De formidler udviklingen i hverdagsliv og ar-
bejdsvilkår og arbejderbevægelsens historie fra 1870 og frem til i dag.  
Bagefter er der gløgg og æbleskiver i Bindesbøll. Opslag om tilmelding 
kommer i udstillingsskabet ved skolen. 
 
Nytårs gudstjeneste lørdag 1 januar 2022 kl. 16.00 
”Lær os at holde tal på vores dage, så vi får visdom i hjertet” sådan formu-
lerede en gammel tænker det, og han tænkte ikke numerisk, at vi skulle 
tælle dagene, men snarere mærke os dem, så mening, fællesskab, glæde og 
meget andet bliver lagt ind i dagene vi får givet. Vi fejrer at 365 nye dage 
ligger foran os. 
 
Salmer, musik, ord og fine klange vil fylde denne gudstjeneste. Efterføl-
gende byder menighedsrådet på et glas med bobler og kransekage og vi 
kan ønske hinanden: Godt Nyt år!  
 
Gudstjenester  
December   
Søndag 5 december kl. 10.30: Charlotte Paaskesen 
Søndag 12 december kl. 10.30: Charlotte Paaskesen 
Søndag 19 december kl.10.30: Jørgen Demant 
Fredag 24 december kl.14.00: Charlotte Paaskesen  
Fredag 24 december kl. 14.00: Charlotte Paaskesen 
Lørdag 25 december kl. 10.30: Charlotte Paaskesen 
Søndag 26 december kl. 10.30: Charlotte Paaskesen 
 

Fortsættes! 
 

Januar 
Lørdag 1 januar kl. 16.00:  Charlotte Paaskesen 
Søndag 2 januar kl. 10.30:  Charlotte Paaskesen 
Søndag 9 januar kl.10.30:  Charlotte Paaskesen 
Søndag 16 januar kl. 10.30: Charlotte Paaskesen 
Søndag 23 januar kl. 10.30: Charlotte Paaskesen 
Søndag 30 januar kl. 10.30: Charlotte Paaskesen 
 
Minikonfirmander  
Mini-konfirmand-undervisning 2022 
Tirsdage fra 14 til 15.30 
 
I alt 8 gange! 
Start 11/1, 18/1, 25/1, 1/2, 8/2, 
22/2, 1/3 og 8/3.  
Vil du høre spændende fortællin-
ger? 
Vil du lære noget om liv, menne-
sker og Gud? 
Vil du have det sjovt med dine 
kammerater? 
Så meld dig til mini konfirmand eftermiddage – hvis du går i 3 klasse! 
Vi henter børnene på skolen kl. 14.00 og bringer dem tilbage igen kl. 
15.30. 
Nogle af gangene foregår i kirken, andre gange på kirkegården, i Bindes-
bøll huset eller præstegården, hvor vi synger, hører nogle af de store for-
tællinger, der handler om hvad vil det sige at være menneske, hævn, skyld, 
tilgivelse, medlidenhed, hjælp, jalousi – og mange andre temaer kommer 
vi omkring i Biblens store fortællinger – der vil hver gang være knyttet 
forskellige kreative aktiviteter til. 
 
Tilmelding foregår til Charlotte Paaskesen cgp@km.dk – eller på telefon 
24 24 23 00. 
 
Salon for tid og eksistens 
Nyt år og tid til nye tanker om det at være menneske, hvordan vi bruger 
vores tid, sætter til af den, øser og fylder på.  

Fortsættes! 
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Følgende torsdag fra kl. 19.30 – 21.30 er der foredragsholdere, der kom-
mer og giver oplæg til debat. Undervejs vil der være en pause med frugt 
og vand, og derefter mulighed for spørgsmål og samtale.  
Torsdag 27 januar 
Torsdag 24 februar  
Torsdag 24 marts 
 
Kirkeklub  
Sæt kryds i kalenderen, og glæd jer til en masse, sjove, glade, tankevæk-
kende og spændende arrangementer. Der er byens sejlklub, der lægger lo-
kaler til. De fleste af arrangementerne, vil foregå tirsdage fra 11-14 eller 
17-20.00. Nærmere beskrivelse følger på kirkens hjemmeside eller i ud-
hængsskabet ved skolen. 
 
Hvad er meningen med livet? 
Hvad er det, der giver vores liv værdi? Nogle gange skal vi mennesker ud 
i kriser, før vi måske tænker tanken, andre gange er vi bærer af rodfæstede 
grundværdier som giver vores liv mening og retning både i glæde og sorg.  
Naturen, kulturen, troen og relationer til andre mennesker har betydning, 
vil mange sige, hvad gør vi i det daglige liv, for at der er tid og væren til at 
de får sin plads? Har livet en mening i sig selv før alt andet?   
Dette er en samtale kreds, for dem der har lyst til at tage livtag med ånde-
lige og eksistentielle dimensioner i vores liv.  
Det foregår i præstegården følgende tirsdage fra 19.00 - 21.00 over et let 
måltid: 11/1-8/2-15/3-5/4- 10/5. 
Da der skal være tid og rum til samtale er deltagerantallet max. 10 perso-
ner. Tilmelding til sognepræst Charlotte Paaskesen cgp@km.dk  
 
Babysalmesang   
2022: 11/1-18/1-25/1-1/2-8/2- 22/2- 1/3 og 8/3 
Tag din baby med til babysalmesang, og vær med til at give det en musi-
kalsk start på livet i den unikke ramme som Taarbæk kirke byder på med 
masser af musik, nærvær og poesi. Som forældre får I inspiration til at 
synge, danse og lege med jeres barn i en tryg og rolig ramme, så den musi-
kalske og motoriske udvikling styrkes fra den spæde begyndelse af livet.  
Undervisningen er gratis. Musikpædagog Janne Solvang forstår babysal-
mesangen. Tilmelding til sognepræst Charlotte Paaskesen cgp@km.dk 

Adresser (alle med postnummer 2930 Klampenborg) 
 
Kirkegårdskontoret: Edelslundsvej 10, tlf. 39 63 52 81, mandag til fre-
dag 12-13. Mail: taarbaekkirke@mail.tele.dk  Kirkegårdsleder Jan Aagård 
Lauersen. 
Sognepræst: Charlotte Gamborg Paaskesen, Edelslundsvej 2, 
tlf. 39 63 02 71 eller 24 24 23 00 træffes alle dage undtagen mandag, som 
er fridag. Mail: cgp@km.dk 
Organist: Carl Ulrik Munk-Andersen, tlf. 40 11 10 60,  
mail: carlulrik@gmail.com  
Kirketjener: Lene Nielsen, tlf. 26 15 97 25 
Menighedsrådsformand: Lars Heilesen, Edelslundsvej 8, 
tlf. 29 64 70 08. Mail:  lh@advokatlarsheilesen.dk 
Næstformand: Martin Court Frost Sørensen, Taarbæk Strandvej 91 C, 3, 
tlf. 61 55 05 53 
Kirkeværge: Viviane Mortensen tlf. 26 80 65 90 
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Mindeord 
Michael Laursen, 
Pensioneret havnefoged Taarbæk Havn 
 
Michael Laursen afgik pludselig ved døden i sit sommerhus på Samsø d. 11. au-
gust 2021. 
Der blev med et så stille i Taarbæk i takt med den triste meddelelse løb gennem 
byen. 
 
Michael tog afsted på ferie frisk og glad, men ganske uventet ramte en blod-
prop i hjertet. Den stolte sejler og hjælpsomme Michael er ikke mere. Det er 
ganske uforståeligt, at han ikke blev ældre end 71 år, og vi, der har kendt ham i 
mange år, kommer til at savne ham usigeligt. 
 
Michael var havnefoged i Taarbæk i 24 år, indtil han gik på pension i 2019. Han 
passede havnen, som det var hans egen havn og tog imod havnens gæster med 
åbne arme. 
 
Michael var født og opvokset i Taarbæk. Han havde selv sejlet fra ganske lille, 
og sejlsport og Øresund var en vigtig del af hans liv. Hans familie blev også ind-
draget i sejladslivet, og han havde mange venner fra utallige sejladser i hele 
Danmark. 
 
Michael efterlader sig sin hustru Vibeke og datter Katrine. Vores tanker går til 
dem, de har lidt et ufatteligt tab. 
 
Michael var usædvanlig hjælpsom, punktlig og engageret. Han blev valgt ind i 
Taarbæk Menighedsråd i november 2020 og blev i den forbindelse også valgt til 
bygningskyndig, hvilket han havde de bedste forudsætninger for, da han var ud-
dannet som bygningssnedker.  
 
Vi havde i Taarbæk Menighedsråd set frem til mange gode år sammen med Mi-
chael. 
Han vil blive savnet. 
Ære være hans minde. 
 
Lars Heilesen 
Formand for Taarbæk Menighedsråd 

SPEJDERNES 
JULETRÆS SALG 

 

1. Klampenborg 
Støt det lokale spejderarbejde,   

 
køb 
dit juletræ hos  
Spejderne i  
SPEJDERHYTTEN 
Christiansholmvej 16. 

Fra søndag den 28. november kl. 10-18. og alle weekender frem til juleaften, 
samt mandag til torsdag 18.30 - 20.00 i forbindelse med spejdermøderne. 

 
 

 
 
 
 

 
 Planlæg dit næste indlæg allerede nu! 

Næste nummer af Taarbæk Nyt er planlagt til at udkomme i dagene 
18. – 21. marts 2022. 

Termin for indlæg vil derfor være søndag d. 6. marts 2022. 
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TAARBÆK BORGERFORENING 

 
Nu er 2021 ved at slutte, og det er derfor på tide at skue bagud for at se, om de 
mål, vi har sat os, er blevet opfyldt. 
 
Og det kan vi kun sige måske til.  Der er heldigvis kommet en masse gode resul-
tater af vores arbejde. Jeg kan nævne, at Borgerforeningen har fået gennemført 
planen om fibernet i Taarbæk, at der er godt gang i arbejdet med kystsikring, 
hvor Borgerforeningen spiller en væsentlig rolle, at der er løsninger på vej ved-
rørende parkeringsproblemerne i Taarbæk, og at Borgerforeningen sammen 
med kommunen har arbejdet intenst på at få mere bæredygtighed i Taarbæk 
med blomster og andre planter, der kan være med til at sikre biodiversiteten.  
Vi er faktisk lidt stolte af vores resultater. 
 
Men vi mangler stadig vores smertensbarn; at der køres alt for hurtigt i og om-
kring Taarbæk.  Vi har desværre ikke endnu fået noget tilsagn fra kommunen 
om, at de vil gøre noget aktivt ved problemerne, men vi presser på og stopper 
ikke presset, før vi har fået løst problemerne.   
 
Vi har i Borgerforeningen været på gåtur i Taarbæk med 2 repræsentanter fra 
kommunen for at se på stort og småt, der skal gøres. Kommunens repræsen-
tanter var meget lydhøre overfor vores opfordringer, og en del af det, der er 
blevet peget på fra vores side, er allerede ordnet.  På gåturen så vi derfor også 
på den meget sørgelige forfatning, som Jollehavnen er i.  Der ligger udtjente 
både og flisebelægningen er under al kritik.  Det bliver et af de punkter, som vi 
vil have øje på i det kommende år. 
 
En del af Borgerforeningens arbejde er at holde os i god kontakt med politi-
kerne, og det er et samarbejde, vi har stor glæde af.  Vi har haft møde med 
borgmesteren, hvor vi fik lejlighed til at drøfte de forhold, der rører sig i Taar-
bæk.  Borgmesteren er således blevet oplyst om vores udfordringer med, at der 
køres for hurtigt på Taarbæk Strandvej. Nu mangler vi lidt handling. 
 
I oktober holdt vi langt om længe vores generalforsamling.  Vi er er glade for 
det store opbud af borgerne og ikke mindst de gode drøftelser, som vi havde.   
Der er kommet 2 nye bestyrelsesmedlemmer, Annetta Elmo og Simon Engel-
brecht.  Tak fordi I vil hjælpe med til at arbejde for Taarbæk.  På generalforsam-
lingen sagde vi farvel til Jørgen Bertelsen, der har været medlem af borgerfor-
eningen igennem mange år, og som har været et stort aktiv for bestyrelsen. 

Fortsættes! 

TAARBÆK BORGERFORENING 
 
Han har kæmpet mange kampe for Taarbæk, og har ydet en værdifuld indsats i 
forhold til lokalplanerne og huskes også for sin utrættelige kamp vedrørende 
Nordre Molevej.  Tak Jørgen, du vil blive savnet. 
 
Arbejdet i bestyrelsen vil få mere vægt, hvis vi får flere medlemmer end de ca. 
310 medlemmer, vi har i dag.  Så derfor vil jeg opfordre de borgere, der endnu 
ikke er medlemmer til at melde sig ind.  Det kan ske ved indbetaling af kontin-
gentet på 100 kr. om året på MobilePay 66915.  Husk navn, adresse og mail-
adresse. Mailadressen er vigtig, fordi vi gerne vil kunne målrette vores informa-
tioner til vores medlemmer. 
 
Indmelding kan også ske ved henvendelse til mig på: peterbreum1@gmail.com. 

Peter Breum, formand 
 
BORGERMØDE OM KYSTSIKRING 
Den 28. september havde Lyngby-Taarbæk 
Kommune inviteret til borgermøde på 
Taarbæk Skole om den kommende kystsik-
ring. 36 borgere deltog i den meget infor-
mative aften. Mødet, der blev indledt af 
kommunalbestyrelsesmedlem Richard 
Sandbæk, havde også en flot repræsenta-
tion af medarbejdere fra kommunens for-
valtning, herunder bl.a. direktør Kasper 
Graa Wulff, centerchef Lene Mårtensson, 
afdelingsleder Thomas Hansen og naturlig-
vis kystsikringens to projektledere, Pernille 
Louise Forsberg og Hannibal Rasmussen. 
 
Kystteknisk chef hos Kystdirektoratet Per 
Sørensen skitserede malende udfordringerne ved de danske kyster, som jo spe-
cifikt for Taarbæks vedkommende omfatter både farerne for erosion nord for 
havnen og oversvømmelse ved stormflod syd for havnen. Seniorprojektleder 
Søren Gram fra Teknologirådet præsenterede processen for borgerinddragel-
sen i kystsikringsprojektet. Spændende og inspirerende eksempler på, hvordan 
andre byer og kommuner har håndteret mødet med havet, blev præsenteret af 
arkitekt Dan Hasløv, Hasløv & Kjærsgaard. 

Fortsættes! 



10 11
TAARBÆK BORGERFORENING 

 
Nu er 2021 ved at slutte, og det er derfor på tide at skue bagud for at se, om de 
mål, vi har sat os, er blevet opfyldt. 
 
Og det kan vi kun sige måske til.  Der er heldigvis kommet en masse gode resul-
tater af vores arbejde. Jeg kan nævne, at Borgerforeningen har fået gennemført 
planen om fibernet i Taarbæk, at der er godt gang i arbejdet med kystsikring, 
hvor Borgerforeningen spiller en væsentlig rolle, at der er løsninger på vej ved-
rørende parkeringsproblemerne i Taarbæk, og at Borgerforeningen sammen 
med kommunen har arbejdet intenst på at få mere bæredygtighed i Taarbæk 
med blomster og andre planter, der kan være med til at sikre biodiversiteten.  
Vi er faktisk lidt stolte af vores resultater. 
 
Men vi mangler stadig vores smertensbarn; at der køres alt for hurtigt i og om-
kring Taarbæk.  Vi har desværre ikke endnu fået noget tilsagn fra kommunen 
om, at de vil gøre noget aktivt ved problemerne, men vi presser på og stopper 
ikke presset, før vi har fået løst problemerne.   
 
Vi har i Borgerforeningen været på gåtur i Taarbæk med 2 repræsentanter fra 
kommunen for at se på stort og småt, der skal gøres. Kommunens repræsen-
tanter var meget lydhøre overfor vores opfordringer, og en del af det, der er 
blevet peget på fra vores side, er allerede ordnet.  På gåturen så vi derfor også 
på den meget sørgelige forfatning, som Jollehavnen er i.  Der ligger udtjente 
både og flisebelægningen er under al kritik.  Det bliver et af de punkter, som vi 
vil have øje på i det kommende år. 
 
En del af Borgerforeningens arbejde er at holde os i god kontakt med politi-
kerne, og det er et samarbejde, vi har stor glæde af.  Vi har haft møde med 
borgmesteren, hvor vi fik lejlighed til at drøfte de forhold, der rører sig i Taar-
bæk.  Borgmesteren er således blevet oplyst om vores udfordringer med, at der 
køres for hurtigt på Taarbæk Strandvej. Nu mangler vi lidt handling. 
 
I oktober holdt vi langt om længe vores generalforsamling.  Vi er er glade for 
det store opbud af borgerne og ikke mindst de gode drøftelser, som vi havde.   
Der er kommet 2 nye bestyrelsesmedlemmer, Annetta Elmo og Simon Engel-
brecht.  Tak fordi I vil hjælpe med til at arbejde for Taarbæk.  På generalforsam-
lingen sagde vi farvel til Jørgen Bertelsen, der har været medlem af borgerfor-
eningen igennem mange år, og som har været et stort aktiv for bestyrelsen. 

Fortsættes! 

TAARBÆK BORGERFORENING 
 
Han har kæmpet mange kampe for Taarbæk, og har ydet en værdifuld indsats i 
forhold til lokalplanerne og huskes også for sin utrættelige kamp vedrørende 
Nordre Molevej.  Tak Jørgen, du vil blive savnet. 
 
Arbejdet i bestyrelsen vil få mere vægt, hvis vi får flere medlemmer end de ca. 
310 medlemmer, vi har i dag.  Så derfor vil jeg opfordre de borgere, der endnu 
ikke er medlemmer til at melde sig ind.  Det kan ske ved indbetaling af kontin-
gentet på 100 kr. om året på MobilePay 66915.  Husk navn, adresse og mail-
adresse. Mailadressen er vigtig, fordi vi gerne vil kunne målrette vores informa-
tioner til vores medlemmer. 
 
Indmelding kan også ske ved henvendelse til mig på: peterbreum1@gmail.com. 

Peter Breum, formand 
 
BORGERMØDE OM KYSTSIKRING 
Den 28. september havde Lyngby-Taarbæk 
Kommune inviteret til borgermøde på 
Taarbæk Skole om den kommende kystsik-
ring. 36 borgere deltog i den meget infor-
mative aften. Mødet, der blev indledt af 
kommunalbestyrelsesmedlem Richard 
Sandbæk, havde også en flot repræsenta-
tion af medarbejdere fra kommunens for-
valtning, herunder bl.a. direktør Kasper 
Graa Wulff, centerchef Lene Mårtensson, 
afdelingsleder Thomas Hansen og naturlig-
vis kystsikringens to projektledere, Pernille 
Louise Forsberg og Hannibal Rasmussen. 
 
Kystteknisk chef hos Kystdirektoratet Per 
Sørensen skitserede malende udfordringerne ved de danske kyster, som jo spe-
cifikt for Taarbæks vedkommende omfatter både farerne for erosion nord for 
havnen og oversvømmelse ved stormflod syd for havnen. Seniorprojektleder 
Søren Gram fra Teknologirådet præsenterede processen for borgerinddragel-
sen i kystsikringsprojektet. Spændende og inspirerende eksempler på, hvordan 
andre byer og kommuner har håndteret mødet med havet, blev præsenteret af 
arkitekt Dan Hasløv, Hasløv & Kjærsgaard. 

Fortsættes! 



12
TAARBÆK BORGERFORENING 

 
Undervejs fik mødedeltagerne lejlighed til at diskutere og bidrage med syns-
punkter og ønsker. Følg hele projektet på kommunens hjemmeside, hvor også 
deltagernes bidrag kan læses. (Foto fra Taarbæk Skole: Teknologirådet). 
På vegne af Taarbæk Borgerforening 

Lars Blicher-Hansen og Casper Strunge 
 
 
Referat fra ordinær generalforsamling i Taarbæk Borgerforening. 
 
1. Valg af dirigent: 
Peter Breum bød velkommen til generalforsamlingen og foreslog på bestyrel-
sens vegne Peter Fredslund som dirigent. Peter blev valgt og konstaterede, at 
generalforsamlingen var lovligt indvarslet og beslutningsdygtig. 
 
Omkring 50 medlemmer deltog i generalforsamlingen. Jeanette Oppenheim 
skriver referat. 
 
2. Formanden aflægger beretning på bestyrelsens vegne: 
Peter Breum aflagde bestyrelsens beretning. TB i dag har 310 medlemmer. Det 
svarer til ca. 40 % af byens 870 husstande. Formanden kom bl.a. ind på føl-
gende: 

• Kørsel med høj hastighed gennem Taarbæk Strandvej og på Strandve-
jen. 

• Møde med borgmester Sofia Osmani om private fællesveje, snerydning 
og Taarbæk ”mere grøn”. 

• Møde med LTK og tur rundt i byen om Taarbæks ve og vel. Jollehavnen 
er i dårlig stand f.eks. 

• Opfordring til at bruge app’en Tip LTK. (Den virker). 
• TB har overskud på driften og søger gode idéer til almene projekter. 
• Byskilte er på vej. 
• TB har taget initiativ til at markere det kommende kommunalvalg ved 

valgmøde den 9/11 2021. 
 

Lars Blicher-Hansen supplerede med orientering om ”bytur” med LTK om idéer 
til etablering af flere parkeringspladser i Taarbæk. 
 

Fortsættes! 

TAARBÆK BORGERFORENING 
 
Casper Strunge orienterede om TB’s deltagelse i LTK’s styregruppe om kystsik-
ring. Der arbejdes med inddragelse af alle i Taarbæk. 
 
Thorkild Høyer orienterede om det igangværende og snart afsluttede arbejde 
med etablering af fibernet i Taarbæk via TDCnet. Tilslutning er gratis. Man kan 
følge med på nettet, hvor arbejdet opdateres. 
 
Herefter blev spurgt til vedligeholdelse af Bødkerbakken, forsøgsvis ensretning 
af Taarbæk Strandvej samt mere kommunikation mellem bestyrelsen og med-
lemmerne. 
 
Beretningen blev herefter taget til efterretning i sin helhed. 
 
3 Forelæggelse og godkendelse af regnskab: 
Connie Nielsen forelagde de af Christian Hjortkær reviderede regnskaber for 
perioderne 1. juli 2019 til 30. juni 2020 og 1. juli 2020 til 30. juni 2021. Regnska-
berne blev godkendt. 
 
4. Fastsættelse af kontingent: 
Bestyrelsen foreslog uændret kontingent 100 kr. Forslaget blev vedtaget og 
gælder således for regnskabsåret 1. juli 2021 til 30. juni 2022. 
 
5. Behandling af indkomne forslag: 
Der var ikke indkommet forslag til behandling. 
 
6. Valg af bestyrelse m.m.: 
Da der ikke blev afholdt generalforsamling i 2020 er alle i bestyrelsen på valg i 
år. 

a) Formand: Peter Breum blev genvalgt som formand for 2 år. 
b) Bestyrelse: Lars Blicher-Hansen, Connie Nielsen og Casper Strunge blev 

genvalgt for 1 år. 
Bestyrelse: Linda Garlov blev genvalgt for 2 år. Simon Engelbrecht og 
Annetta Elmo blev nyvalgt for 2 år. 

c) Suppleanter for bestyrelsen: Jeanette Oppenheim og Thorkild Høyer 
blev valgt for 1 år. 

d) Christian Hjortkær blev genvalgt som revisor og Karsten Lomholt som 
suppleant. 

Fortsættes! 
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7. Eventuelt: 
Der var kommentarer og spørgsmål om følgende: 

• Parkering og ladepladser. 
• Er der interesse for, at bækken i Cottageparken renses op? Bestyrelsen 

vil bringe forslaget videre til Skov- og Naturstyrelsen. 
• Hvad sker der med kroen? Det forlyder, at den nye kro først åbner i 

2023 med krostue, restaurant og selskabslokaler. 
• Taarbæk Rev: Flere har læst herom. Hvad sker der? Opfordring til, at 

kystsikringsovervejelserne opdeles i 2 grupper. Nord for Havnen, hvor 
det største problem er erosion og syd for Havnen, hvor det største pro-
blem er vandet der stiger i Øresund. 

• Trafik og hastighed er vigtigt. Kunne man ensrette som i Sletten Havn? 
 
Endelig udtrykte formanden en stor tak til Jørgen Bertelsen for hans mange-
årige og vigtige arbejde i TB’s bestyrelse. 
 
Tak til dirigenten, der takkede for god ro og orden. 
 
Dette er et ekstrakt referat. Det fulde referat kan ses på Taarbæk Portalen un-
der Taarbæk Borgerforening. 

 
 
 

BRAGE fylder 140 år! 
Den 26. november er det 140 år siden Taarbæk fiskeres sangforening 
Brage blev stiftet på Taarbæk Kro. Kjøbenhavns Amts Avis havde 10 
dage efter en notits, der lød: 
 
”Ny Sangforening.  
Samtlige fiskere i Taarbæk have i disse dage under ledelse af Hr. Lærer 
Larsen dannet en sangforening, hvis medlemmer skal komme sammen 
hver lørdag aften.” 

I 1918 åbnedes foreningen for ikke-fiskere, 
da man havde svært ved at skaffe fiskere nok 
til koret., Men fiskerne holdt i mange år fast 
i bestyrelsesposter og formandsposten. Først 
i 1948 gled formandsposten over til en ikke-
fisker. Brage holder traditionen med, at kor-
lederne skal være indenfor skoleverdenen. 
Vores korleder Pernille er dog avanceret til rektor ☺ 

 
Den 25. november afholder vi- traditionen tro, sammen med kirken,  et 
sang- og ædegilde med gule ærter - med beboerne i ældreboligerne. Der 
løfter vi et glas for os selv, og håber der blandt de ældre er nogle, der kan 
fortælle røverhistorier fra koret i gamle dage.       
 
Den 27. november synger vi - omkring kl. 15 - til julemarked på skolen.  
 

Vi ses! 
Glædelig jul fra bragefiskerne 
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ÅRETS JULEMARKED I TAARBÆK 
Lørdag den 27. november klokken 13.00 - 17-00 

Glæd dig til årets julemarked i Taarbæk. Julemarkedet foregår som altid 
på Taarbæk Skole. Igen i år med masser af boder med spændende 
gaveideer. Juleting, smykker, lysestager, skærebrædder, keramik, kunst 
og meget mere.  

Find julegaven  … eller måske den lille ekstra gave til dig selv. Der er gratis 
adgang til julemarkedet - og vi åbner naturligvis også den hyggelige café, så 
du kan få varme æbleskiver, kaffe og julemånedens første glas gløgg.  

Taarbæk Kulturcenter

   TAARBÆK KULTURCENTER INVITERER HELE BYEN TIL 

   TAARBÆK JULEMARKED 2021

27. NOVEMBER

VI TÆNDER 
BYENS 
JULETRÆ 
LØRDAG 27.11 
KLOKKEN 17.00    
    
 

…SNYD IKKE 
DIG SELV FOR 
DENNE 
SÆRLIGE 
OPLEVELSE. 

BØRNENE 
HJÆLPER MED 
AT TÆNDE 
TRÆET, OG SÅ 
DANSER VI 
NATURLIGVIS 
RUNDT OM 
TRÆET…

BESØG CAFÉEN PÅ 
JULEMARKEDET, 

GLØGG OG 
ÆBLESKIVER

1
KØB DIN JULEGAVE I 

ÉN AF DE MANGE 
BODER

2
VI TÆNDER BYENS 

JULETRÆ I 
RUNDKØRSLEN

3
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JULEBANKO I 
TAARBÆK  
ONSDAG 1. DEC 
Årets julemiddag i Taarbæk 
Kulturcenter samler en stor del af 
byen. Igen i år kan du vinde en ekstra 
julegave, når vi inviterer til julehygge 
og julebanko. 

Julemiddagen er en helt særlig tradition i 
byen. Vi mødes til fællesmiddag. Men i 
december er det helt fast tradition, at vi juler 
med julemad og julehumør.  

Og i år bliver der igen mulighed for at vinde en 
ekstra julegave, når Taarbæk Kulturcenter 
inviterer til byens store julebanko.  

Julemiddagen foregår kl. 18.30 
Julebanko foregår kl. 20.00 
 
Julemiddag og julebanko er for hele familien og 
hele byen. Vi sørger for, at der er hyggelig 
julestemning og så afslappet, at vi mærker, at 
julen for alvor er kommet til Taarbæk. 

“JULEN KOMMER TIL 
TAARBÆK ...BANKO” 

 
Hvis du ikke har fået betalt årets kontingent, 
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MoleNyt 

fra Taarbæks største havn 

 
2021-4 

Højvandssikring 

Vi har langt om længe fået afsluttet højvandssikringen af de gamle toilet-
ter under havnekontoret. Den ca. 35 cm. høje stålkant rundt om trappe-
skakten skal sikre, at havvandet ved højvande ikke løber ned i skakten 
og ender i det almindelige kloaksystem, som fører til Lynettens rens-
ningsanlæg. Sker det, overbelastes pumpen ved Becksvej, og store dele 
af kloaksystemet i byen bryder sammen! Tilsvarende sikring eksisterer 
allerede ved sejlklubben og bade/toiletrummene under skolegården. 

Bådoptagning 

Vejret har været fint til sejlads, og efter sigende er der stadig ål hen i no-
vember, så enkelte har valgt at forlænge sejl- og fiskerisæsonen. Derfor 
er ikke alle både kommet på land endnu. Det sker drypvis i løbet af no-
vember. 

Krobyggeriet er godt i gang og kommer det næste års tid til at optage 
plads på området foran kroen. For at sikre fri passage, vil der ikke blive 
stillet både på land ud til kajen, som vi plejer. Derfor er et lille antal både 
flyttet til Skovshoved for oplæg dér. 

Ventilværket v. Nordre Molevej 

Ventilværket ved Nordre Molevej er langt om længe færdigt …. næsten. 
Arbejdet, som begyndte med prøveboring den 18. december 2019 og en-
delig igangsætning den 1. april i år, er færdigt over jorden. Men der 
mangler stadig nogle småting under jorden, som kan ordnes via det nye 
store brønddæksel. 

Kilderne fra skoven og regnvand fra byens kloakker mødes i ventilværket 
og løber videre ud i Øresund under nordre mole. Formålet med anlægget 

Fortsættes! 

er det samme som sikringen ved havnekontoret – at havvandet ikke skal 
løbe ”baglæns” ind i kloaksystemet ved højvande. 

Asfaltbelægningen omkring ventilværket er et midlertidigt ”bærelag”. Det 
endelige slidlag på hele området vil, efter aftale med Lyngby-Taarbæk 
Forsyning, blive lagt i forsommeren næste år. Grunden er, at der er nogle 
reparationer, vi vil have ordnet inden, bl.a. noget underminering og en 
rist, som skal hævest. Det ujævne bærelag gør, at vi ikke kan manøvrere 
med kranen, som vi plejer, hvorfor bådene står lidt rodet i år. 

LTF fejrede afslutningen af byggeriet med at give pølser og sodavand til 
byens borgere. Tredive til fyrre mennesker deltog. 

Niels Bolt 
 

 

 
 

 

Taarbæk Portalen 
www.taarbaek.dk – din indgang til alt i Taarbæk 
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KÆRE TAARBÆKKERE ...

- Det er længe siden, at så få boliger er udbudt til salg på 
landsplan. Det gælder også i Taarbæk. Vores køberkartotek 
bugner af købestærke købere, der gerne vil købe hus eller lejlighed i 
Taarbæk, men desværre går de fl este forgæves i øjeblikket.

Hvis du overvejer at sælge, så er tidspunktet godt nu. Priserne er 
stadig høje. Vi er altid parat til at give en gratis vurdering og tale om 
mulighederne for din næste bolig.

Helt udsolgt er der dog ikke, se nedenfor:

  SOLGT     
   

 TAARBÆK STRANDVEJ 69A  LORENTZENSVEJ 5, ST. STRANDVEJEN 739

SKOVVEJ 2 / /   KLAMPENBORG  / /   39640252  / /   CBE@CLAUS-BORG.DK  / /   WWW.CLAUS-BORG.DK

 
Traditionen tro er der julemarked i Kulturcentret lørdag den 27. november 
og det forventes, at der igen i år bliver julelys i træet i rundkørslen.

I forbindelse med juletræstændingen inviterer vi som sædvanligt på et 
glas vin eller en øl på kontoret – og vi forventer at kunne slå dørene op til 
vores nyistandsatte lokaler i Lis´tidligere forretning. 

Ombygningen har desværre varet lidt længere end vi troede og måske er 
det heller ikke helt færdigt den 27. november, men forhåbentlig så langt 
at de kan vises frem. 

Til maj 2022 har Claus Borg Ejendomme, nu Claus Borg & Heilesen, 30 års 
jubilæum og Søren Heilesen har 25 års jubilæum i fi rmaet. Det glæder vi os 
til at fejre – og I vil høre nærmere herom. 
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Taarbæk Tennis Klub 
 
 

 
Charlottenlund, den 4. november 2021 

 
Nyt fra Taarbæk Tennis Klub  
 
Med stor opbakning fra medlemmerne kan vi se tilbage på vellykkede 
arrangementer: Åben bane onsdage, plus 60 mandage, Juniorgrill, Vok-
sengrill, Klubturnering, Holdturnering i Tennis Øst regi. Standerstrygning. 
Tak for det til alle. 
 
Sommerfesten blev desværre ikke afholdt i år pga. forsamlingsforbudet. 
 
Vi må nu håbe at Coronaen ikke tager over igen. Smittetallene er i skri-
vende stund stigende, men lad os håber, at vaccinen trækker i modsat 
retning.  Men skulle Danmark blive lukket ned igen, vil klubben løbende 
informere. 
 
I efteråret lægges bane 5 om af HP Tennis Anlæg, så håber vi, den bliver 
lige så fin som bane 2 og 4. Kommunen betaler omlægningen. Stor tak 
for det.  
 
Spillerne er startet indendørs, juniortræning hverdags eftermiddage (og-
så på Taarbæk Skole), seniorholdene søndage og vi andre, der er så 
heldige at have en bane, i den resterende tid. 
 
Tak til Lyngby-Taarbæk kommune for hal tider og tider på Taarbæk Sko-
le. 
 
Nu må vi se frem til mange hyggelige timer indendørs i den vished, at før 
vi får set os om, er det forår igen, og standerhejsningen står for døren. 
 
Vigtige datoer: 
 

• Klubbens ordinære generalforsamling 2022 afholdes i marts, dato 
ikke fastlagt. 

• Nytårstennis er planlagt til 21.01.2022. 
Fortsættes! 

 

Jeg og bestyrelsen vil hermed ønske jer alle sammen en god vinter og jul 
og et godt nytår i venners og familiens skød.  
 
Mange tennis- og julehilsener 
Tom Nørskov 
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Barakken 
 
 
 
Åbent hus  
Sæt hak i kalenderen d. 21. januar 2022 klokken 1600. 
Sidst aflyste vi, da det faldt sammen med et andet arrange-
ment. Nu prøver vi igen med nytårskur. Så mød op og få et glas 
og lidt let at spise. 
 
Generalforsamling 
Det er alt for lang tid siden, men vi har besluttet at vente med 
den ordinære generalforsamling i april. Det håber vi er i orden, 
ellers giv lyd fra jer. Så må vi se hvorledes verden ser ud på 
det tidspunkt.  
 
Værkstedskurser 
Sig til hvis der er behov for værkstedskurser. Vi hænger en liste 
op på døren, hvor interesserede kan skrive sig på og måler på 
den måde, om der er behov for kurser. 
 
Værktøj og maskiner – Frit lejde 
Der mangler lidt grej, og i betragtning af hvor lang tid vi har 
været i gang, er det ikke meget, der er forsvundet. Der er nok 
medlemmer, der har lånt noget med hjem. Der er derfor frit 
lejde det næste stykke tid til at aflevere lånt værktøj uden al-
vorlige repressalier. Så kig i gemmerne og se, om der måske 
ligger noget fra Barakken. 
 
Naturvidenskabelige foredrag i Barakken 
Aarhus Universitet streamer en forelæsningsrække på udvalgte 
tirsdage, og indtil videre har der været omkring 15 personer, de 
par gange vi har afholdt arrangementet. Der er interessante fo-
redrag med blandt andet emner som Natur og Biodiversitet, Kli-
maforandringer, Blockchain. Hold øje med udhængsskabet og 
Facebook. I kan læse mere om foredragene på ofn.au.dk/sted 
 

Fortsættes! 

Kontingent.  
2021 var så skæv, at vi har besluttet ikke at opkræve kontin-
gent. Der har kun været få udgifter, og vi kom først i  
gang efter sommeren. Til gengæld vil vi gerne opkræve, så vi 
kan følge kalenderåret. 
 

KONTINGENT BARAKKEN  2022  
• 100 kr. for 18 – 24-årige 
• 200 kr. for 25 år og derover 

som enkelt person 
• 300 kr. for en hel husstand 
• Nøglebrikker kan købes for 50 

kr. ved henvendelse til Tho-
mas Rievers på mail tho-
mas.rievers@gmail.com 

Bankoverførsel til 
regnr/konto: 
(husk at skrive en 
note med navn) 

9570 / 
11 662560 

Mobil Pay tlf.: 
(nye medlemmer - 
husk at skrive en 
note med navn) 

34453 

 Kontant  
til Glen Volkers, 

Taarbæk Strandvej 
95, 2.th.tlf. 40 526 

591 

 

Nye medlemmer: husk at skrive en note med 
navn, adresse, tlf. og e-mail 
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ment. Nu prøver vi igen med nytårskur. Så mød op og få et glas 
og lidt let at spise. 
 
Generalforsamling 
Det er alt for lang tid siden, men vi har besluttet at vente med 
den ordinære generalforsamling i april. Det håber vi er i orden, 
ellers giv lyd fra jer. Så må vi se hvorledes verden ser ud på 
det tidspunkt.  
 
Værkstedskurser 
Sig til hvis der er behov for værkstedskurser. Vi hænger en liste 
op på døren, hvor interesserede kan skrive sig på og måler på 
den måde, om der er behov for kurser. 
 
Værktøj og maskiner – Frit lejde 
Der mangler lidt grej, og i betragtning af hvor lang tid vi har 
været i gang, er det ikke meget, der er forsvundet. Der er nok 
medlemmer, der har lånt noget med hjem. Der er derfor frit 
lejde det næste stykke tid til at aflevere lånt værktøj uden al-
vorlige repressalier. Så kig i gemmerne og se, om der måske 
ligger noget fra Barakken. 
 
Naturvidenskabelige foredrag i Barakken 
Aarhus Universitet streamer en forelæsningsrække på udvalgte 
tirsdage, og indtil videre har der været omkring 15 personer, de 
par gange vi har afholdt arrangementet. Der er interessante fo-
redrag med blandt andet emner som Natur og Biodiversitet, Kli-
maforandringer, Blockchain. Hold øje med udhængsskabet og 
Facebook. I kan læse mere om foredragene på ofn.au.dk/sted 
 

Fortsættes! 

Kontingent.  
2021 var så skæv, at vi har besluttet ikke at opkræve kontin-
gent. Der har kun været få udgifter, og vi kom først i  
gang efter sommeren. Til gengæld vil vi gerne opkræve, så vi 
kan følge kalenderåret. 
 

KONTINGENT BARAKKEN  2022  
• 100 kr. for 18 – 24-årige 
• 200 kr. for 25 år og derover 

som enkelt person 
• 300 kr. for en hel husstand 
• Nøglebrikker kan købes for 50 

kr. ved henvendelse til Tho-
mas Rievers på mail tho-
mas.rievers@gmail.com 

Bankoverførsel til 
regnr/konto: 
(husk at skrive en 
note med navn) 

9570 / 
11 662560 

Mobil Pay tlf.: 
(nye medlemmer - 
husk at skrive en 
note med navn) 

34453 

 Kontant  
til Glen Volkers, 

Taarbæk Strandvej 
95, 2.th.tlf. 40 526 

591 

 

Nye medlemmer: husk at skrive en note med 
navn, adresse, tlf. og e-mail 
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Holdt ÅBENT HUS 2. og 3. oktober 2021  
Det var med stor glæde, at vi igen kunne slå dørene op for vores åbent 
hus-arrangement, og der var mange, der fandt vej til os især - om sønda-
gen       
Vi havde tema om kirken og Asylet (børnehaven Taarbækdalsvej 13). 
Og som sædvanlig lå der masser af album fremme samt mapper fra 
slægtsforskningen af Taarbæk familier, som Søren har brugt mange 1000 
timer på at finde i kirkebøgerne og i diverse arkiver, det er meget spæn-
dende. Vi havde gratis kaffe og kage, øl kunne købes. 
Jeg havde inviteret vores søde borgmester Sofia Osmani, som viste stor 
interesse i at høre om vores Taarbæk Samling og arbejdet deri. 

 
Jette Thomas fra bestyrelsen fik også en god snak med Sofia. Jette fortalte 
bl.a. om, at hun stadigvæk bor i familiens gamle fiskerhus på Nordlyvej, 
som hører til af et af de ældste huse i byen.   
Jette sidder og kigger gamle billeder fra Taarbæk, som Klaus Bahl Ander-
sen havde med. Vi fik lov at scanne alle de billeder, vi ville. Klaus´ mor-
mor og morfar var fam. Paarup, der havde Taarbæk kro, farfar var skole-
lærer Hans O. Andersen fra Taarbæk skole, og de boede på Becksvej (frit-
ten i dag). Mange TAK til Klaus for billeder og hygge. 
 
Vores dejlige præst Charlotte nåede også lige ind om søndagen for at 
kigge lidt billeder.  TAK til alle for jeres besøg.        1000 TAK for støtte. 

Fortsættes!             

 
Taarbæk Samlingen fik også besøg af Vibeke, hvis forældre havde Hav-
nekiosken. 

 Hun havde et fint lille billede med, en 
akvarel malet af Peter H. Wilhardt, der 
boede Edelslundsvej 8. samt nogle 
”klove” man brugte/bruger til at rense 
fiskegarn for møg med, samt en video. 
                                                                                                   
 
 
 
 
 
”Klove”, som Taarbæk Fiskerne 
kaldte dem, er afbarkede grene. 
 
 
 
 

Så fik vi også besøg af Lillian Poulsen, der bo-
ede Taarbæk Stv. 51, samt Lennart Joel Rosen-
quist der boede i Klampenborg som dreng. De 
havde et fint billede med, der viser et kort fra 
Jægersborg Dyrehave.  
Billederne vil blive lagt op på FB-gruppen 
Taarbæk billeder fra Gammel tid.  Link HER: 
https://www.face-
book.com/groups/873175219458659 
 

Fortsættes! 
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Taarbæk Samlinger siger 1000 Tak for alle donationerne, HUSK hvis I 
har noget I vil af med, modtager vi med glæde      .   
 

 
Foto: julen 1934  Axel Henriksens grønt forretning  Taarbæk Stv.  101 -
senere hen Aagaards grønt butik, i dag er der Antik.  
 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

  
AAlltt  ii  eell--aarrbbeejjddee  WWiiiissbbyyee  

AAuuttoorriisseerreett  eell--iinnssttaallllaattøørr  
33996633  00441133  oogg  33996633  00441144  

 

LLyynnggbbyyggåårrddssvveejj  9988..  sstt..  22,,  22880000  KKggss..  LLyynnggbbyy  

FORENINGEN TAARBÆK SØBAD 
Vi har hele efteråret været beriget med smukke, smukke morgener, solopgange 
med en palet af farver, havet, som begynder at bide i kroppen - præcis som vi 
vinterbadere kan lide det. Vi ser frem til, at vandet bliver endnu koldere, så 
vores kroppe kan få maksimalt udbytte af det, vi elsker – det kolde gys.  
 
Vi har over længere tid arbejdet på at give vores hus nyt liv. Og det står nu 
skarpt både ude og inde. Som mange nok har bemærket, er huset blevet malet. 
Vores pengekasse rungede noget hult, når vi åbnede den, så vi besluttede os 
for selv at male huset. Vi har brugt ca. 100 timer på opgaven. Og vi er stolte af 
resultatet. Farven på huset har været et varmt samtaleemne, både i foreningen 
og i miljøet omkring huset. At nå frem til netop den farve har været en rejse udi 
farven på husene på jollehavnen, farven på Bindesbøll, havet, himlen og sågar 
bladene på den store poppel, som vi ’bor’ under. Så vi har gjort, hvad vi kunne 
for at passe naturligt ind i miljøet omkring os. 
 
DET KOLDE GYS ER HOT. Efter at det ’nye’ hus er blevet en realitet - og ikke 
mindst efter, at vi har fået sauna, er der rigtig mange, som er interesserede i at 
blive medlem i vores forening. Vi får mange mails og sms’er fra håbefulde 
mennesker. Men der er fuldt hus, og ventelisten er lang. Vi er det antal 
medlemmer, som huset og saunaen kan rumme. Vi ønsker naturligvis at glæde 
så mange som muligt med et medlemskab, og derfor er det løbende under 
evaluering, om vi kan åbne for flere medlemmer, men det er vigtigt for os, at 
der bliver ved med at være et naturligt flow i huset. 
  
Den 21. december er det vintersolhverv – årets korteste dag. Astronomisk set 
markerer vintersolhverv på den nordlige halvkugle det tidspunkt, hvor jordens 
nordakse hælder mest muligt væk fra solen. Det giver os korte dage og lav 
solhøjde i Danmark, og bevæger vi os mod polarcirklen, så kan solen slet ikke 
slæbe sig op over horisonten den 21. december. I Taarbæk Søbad fejrer vi 
traditionen tro vintersolhvervet med en lille komsammen, hvor vi byder på 
kaffe, brød, hygge – og en sang valgt til lejligheden søndag den 19. december 
kl. 8:00 foran badehuset. Vi håber, at rigtig mange af vore medlemmer 
kommer forbi og ønsker hinanden en glædelig jul. 
 
f. bestyrelsen i Taarbæk Søbad 
Jacob Palle Madsen/Anne Campbell 
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Taarbæk Sejlklub            

          
Er der noget smukkere end en tur rundt om Hven en solrig efterårsdag sidst i 
oktober i sydøstenvind. Med St.Ibb kirken og Backafallet, de store skrænter 
mod sydvest, som stadig har farve og spor af ”malver” (katost). Så vakkert be-
skrevet i visen om flickan og Briggen tre Brøder, mens månen går vagt over 
Hven. 
Nattergalebugten syd for Bäckviken, smukt, men nu uden fuglesang. Det for-
blæste Haken Fyr med sine finurlige røde fyrmesterhuse, som man kan sejle 
helt tæt på.  Ind i læ med agten for tværs op langs kysten hvor de gamle tegl-
værker lå. Duft fra land af æblehaver og efterårsløv i skrappe rødgule farver. 
Nordborg med minderne fra generationer af Taarbæk pinseture. 
Det korte kig op til den lille lund Mossan, hvor der var 10 øres ”dans-bane”  
hvert forår i vores søgrønne ungdom. Ka’ I huske I gamle? Hvad var det, de hed 
alle de søde piger dengang? I lyse sommerkjoler og opstoppernæser-----   
 
For så at afslutte i havvejr ud til Nordvest Revet, med et efterfølgende frisk 
kryds hjem i glitrende sol og med vand på dæk. 
Herregud! Det er godt at være levende. Men ingen brug for fotografier, bare op 
i huskeboksen med det, klar til at tage frem og nyde, når det nu bliver rigtigt 
mørkt og koldt. 
For det kan ikke nægtes, at det er den vej, det går. Standernedhalingen står for 
døren med græskarssuppe og bacon og alle præmierne til de flittige mandags-
sejlere. Og bådene skal op. Også de sidste ivrigt sejlende klubbåde. Nu skal der 
spules og vaskes og pakkes ind. 
 

Efteråret har været hektisk. 
Den 11. september holdt klubben 
Ynglinge Danmarksmesterskab, 
med 13 deltagere. Nok  
til at kalde det for et officielt DM.  
Stævnet blev vundet overlegent 
af Carl Beck, Jens Zacho og Amalie 
Halager med vores mangefold 
tidligere mester Jørgen Ring på 

tredje pladsen. Her ses vinderholdet med alt isenkrammet. Det var en smuk 
weekend, og der var folk på havnen til at klappe og hylde vinderne. 

Fortsættes! 

Den sidste weekend i september afholdt vi så det traditionelle seniormester-
skab med deltagelse af alt hvad 
der kunne krybe og gå. Efter det 
sædvanlige sejlmønster, hvor alle 
dyster mod alle i et udskiftnings-
ræs af rorsmand/gast kombinati-
oner og besætningsskift i havn. 
Der blev sejlet på kort bane, og 
der blev ikke givet ved dørene. 
Forventningerne her efter lang 
tids Coronapause var tårnhøje. 
Alle regnede med, at vi også den-
ne gang skulle finde vinderen 

blandt en af vores unge kønne og velsejlende piger. Men nej - denne gang satte 
en af sværvægterne sig på topplaceringen, og skønt der var kamp til sidste sej-
lads, så var sejren entydig. Torsten Rasmussen blev årets seniormester med 
fine præmier og hæder ved den efterfølgende frokost i klubhuset. En munter 
og støjende sag som på sædvanlig vis varede til på godt ud på natten. 
 
Dagen efter var der arrangeret junior 
mesterskab. Lidt efter samme mønster, 
men med et par optimistjoller smidt 
oven i til de mindste. Også her savnede 
vi outsiderne. Familien Stage satte sig 
på det hele. Mads Emil blev Juniorme-
ster og Clara optimistvinder.  
 

Lige som hos seniorerne var der præmie-
uddeling og frokost bagefter, denne gang 
tilpasset de yngres smag i form af grillpøl-
ser på klubgrillen.  
Vi var begunstiget af godt vejr, men også 
af at vi som sejlklub kan råde over så man-
ge velsejlende ynglingebåde. Geniale til 
den slags ”radiobils” sejlads i tæt trafik på 

banen og ud og ind i havn for at skifte besætninger. Med rimelig overholdelse 
af kapsejladsreglerne. Stort set ingen skader på bådene og INGEN protester! 

Fortsættes! 
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Vinterteoriundervisningen er startet med et fuldt hold. Hver torsdag kl. 17-20 
med en pizza pause i midten, hvor stoffet kan sætte sig!   
Og nu, hvor alle restriktioner er væk, planlægger vi en del vinterarrangementer 
hen over den mørke tid, så alt igen er som det var. Før. I normale tider.  
 
Der er bestyrelsesmøde den anden onsdag i hver måned, og vi arbejder pt. med 
to projekter.  
Vi skal i gang med at rekruttere flere folk til klubbens hjælpekorps. Dels til 
hjælpende hænder ved arrangementerne. Der er en tendens til, at det er Tor-
denskjolds soldater, som møder frem, når der skal bæres, arrangeres og kokke-
reres. Men vi skal også så småt se på en foryngelse i bestyrelsesarbejdet. No-
gen af medlemmerne er blevet meget gamle!  Det vil vi meget gerne i kontakt 
med medlemmerne om! 
Og endelig sker der nu noget vedr. et gammelt ønske om at kunne levere pænt 
klubtøj til medlemmerne. Det er tidligere strandet på økonomien. Det er meget 
dyrt at skulle indkøbe og administrere lagre af tøj, som ikke bliver brugt pga. 
forkert størrelse mv. Men nu har vi fået en aftale med et firma, som laver fir-
matøj. De laver en hjemmeside specielt til os, hvor medlemmerne for en rime-
lig pris kan gå ind og bestille en række pæne produkter med klubstander på til 
en overkommelig pris. Man bestiller med levering ud fra et katalog på klubbens 
hjemmeside. Pænt hurtigt og nemt. Og til at administrere for den travle besty-
relse. 
Vi bringer herunder et par eksempler på en flis trøje og en ”Hoodie” til juniorer 
på kataloget:  Mere herom senere. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
Tak for denne sejlsæson. Vi går vinteren trygt i møde. 
Og husk, der er snart kun 150 dage til bøgen springer ud. 
 
Mvh formanden 

Taarbæk Håndbold- og Gymnastikforening. 
 

Kære Alle. 
Nu er vi heldigvis kommet supergodt i gang med at svede og 
grine og opdage muskler vi ikke vidste vi havde. Samt have 
lært diverse nye dansemoves. Med rigtig god musik og en top-
tunet Rikke. 
 
Det giver ny energi og mange gode latterbrøl og store smil. Så 
hvis der sidder en dame eller 2 derude og tænker, det vil vi da 
gerne være med til, så send mig en besked på min e-mail. 
 
Vi vil mandag d. 6. dec. afholde en kombineret generalforsam-
ling krydret med vores altid hyggelige julearrangement med 
god mad, sjove sange og et fantastisk lotteri, med gaver ingen 
vidste de manglede. 
 
Vi ved godt, vores indslag er korte, men vi har det bare godt og 
sjovt. Og det er jo det vigtigste. 
 
På vegne af bestyrelsen. 
pia. 
 
Har I ?? så skriv til mig  pias@eltang.com 

 
 
 
 

 
  

Blikkenslager 
Michael Doctor Rasmussen 

RASSER 
Taarbæk Strandvej 59, 1. tv. 

2930 Klampenborg               Mobil 40 59 10 60 
e-mail: michael@vvs-doctor.dk 
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AXA playtime ApS, Islevdalvej 184, 2610 Rødovre

Kayoni® stimulerer sanser, leg og læring  
og fremmer kreativitet, motorik og  
logik gennem leg.

Kayoni® følger barnets alders- og  
udviklingstrin, så kompleksitet,  
muligheder og udfordringer  
mødes i takt med udvikling  
og parathed.

Kayoni® er dansk design,   
fremstillet i miljøvenlige  
materialer og inspire- 
rende farvevalg –  
vaskbart og  
fri for skadelige  
kemikalier.

Besøg os på  
www.kayoni.com

 
 
Er det sundt at vinterbade, eller efterlader det kolde gys bare velvære i krop-
pen? Danske forskningsresultater viser i følge artikler fra Politiken og DR, at når 
kroppen udsættes for pludselig kulde, sættes der gang i en sund forbrænding.  
 
Hvidt fedt er de kendte og synlige depoter, mens brunt fedt sidder ved krave-
ben, skuldre og ned langs rygsøjlen og bruges til at varme kroppen op, når den 
bliver nedkølet. Studier tyder på, at vi kan træne det brune fedt og gøre cel-
lerne mere aktive.  
 
Jo mere aktivt brunt fedt, jo mere hvidt fedt forbrænder vi. Det lille kuldechok 
vi får, når vi vinterbader, ser ud til at aktivere de brune fedtceller. En undersø-
gelse med 50.000 mennesker viser, at kontrolgruppen med større mængder 
brunt fedt i kroppen havde bedre kolesteroltal og nedsat risiko for type 2 dia-
betes.  
 
Læs mere hos DR ”En kold tur i bølgerne kan give dig mere sundt fedt” eller 
hos Politiken ”Ny dansk forskning er godt nyt for vinterbadere”. Begge artikler 
kan læses online.   
 
Hvis en tur i havet og skiftet fra sauna til nedkøling ikke bare er skønt, men 
også bidrager til sundheden, så er det bare med at komme afsted. Og en god 
måde at komme gennem vinterhalvåret, hvis man har det som Henrik Nord-
brandt: 
 
”Året har 16 måneder: November, december, januar, februar, marts, april, 
maj, juni, juli, august, september, oktober, november, november, november, no-
vember” 
 
Tore Hauerbach - Formand for Taarbæk Vinterbadere 
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TAARBÆK IF 
Taarbæk d. 8. november 2021 
 
Så er endnu en sæson gået på hold og tilbage er det kun vores 
ungdomshold, som nu træner på den lille bane hver torsdag 
samt i gymnastiksalen på Taarbæk Skole, når dette er kommet 
ud.  
 
Vi kan endnu engang se tilbage på et fantastisk år i Taarbæk IF 
på både ungdoms- og seniorsiden samt også det, som vi kalder 
motionshold.  
 
Vi har stadigvæk vores 3 årgange i Taarbæk, og de har nu også 
været ude og fået spillet kampe udendørs og er blevet tilmeldt 
til indendørs turneringer.  
 
Senior afdelingen ledet af Nisse og Kasper, samt med Kristian 
på sidelinjen som holdleder forsætter med at vinde en masse 
kampe. Det betyder nu, at vores 1. hold ligger på en delt 1. ste 
plads i serie 2, og vores 2. hold vandt efterårs rækken i Serie 5. 
Så det bliver spændende, om vi her i foråret kan rykke op i se-
rie 1 og serie 4.  
 
Må stadigvæk knibe mig lidt i armen indimellem over denne 
succes med tanke på, hvor vi stod for et par år siden. Vi var 
ved at lukke ned på seniorsiden, men har nu en trup på mere 
end 30 mand og har siden rykket fra serie 3 til 2. Fået opbygget 
et 2. hold, som også har vundet deres række. Vi er fra klubben 
superglade for dette og stor tak til alle omkring holdet og især 
jer sponsorer, som hjælper os med at vi kan gøre noget ekstra 
for vores senior afdeling.   
 

Fortsættes! 

Kampklar, kører også derud, og vi en ca. 10-16 spillere hver 
gang. Vi slutter lidt færre indimellem, men det skyldes ikke 
hårdt spil, men små fiber skader desværre. Men det er hurtigt 
glemt efter den hårde træning.  
 
Nyt fra Senior: 
Taarbæk IF marcherer videre 
Taarbæks to bedste seniorhold er nu gået på en velfortjent vin-
terpause. Efterårsturneringen er slut og Senior 1 ligger på en af 
de to oprykningsgivende pladser i serie 2. Her kan man i vin-
terpausen drømme om oprykning og muligheden for en masse 
lokalopgør næste år i serie 1 med Lundtofte, Virum og Lyngby. 
Senior 2 har vundet deres halvårsturnering i serie 5. Og spiller 
til foråret også om oprykning, hvor målet er at komme op i se-
rie 4. 
 
Tak for en god sæson. Og tak til alle omkring holdene. Herun-
der især formand og holdleder. 
Mvh. Nisse 
 
Sæsonen starter igen til april, og hjemmekampe vil løbende 
blive annonceret i Taarbæk Nyt facebookgruppen. Vi håber på 
stor opbakning på Den Kongelige til foråret, når vi skal kæmpe 
om oprykning endnu engang. Man kan også altid følge os på 
vores hjemmeside, www.taarbaekif.dk  
 
Med ønsket om en glædelig jul og et godt Nytår fra alle 
os i Taarbæk IF 
 
Stolthed og Glæde, Taarbæk IF 
Med venlig hilsen Bestyrelsen 
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MICHAEL DOCTOR RASMUSSEN

39 64 54 01 40 59 10 60

BLIKKENSLAGERMESTER

Vi støtter Taarbæk Idrætsforening.

Taarbæk Cafe

& Pizza Bar

39 64 59 90

TRØRØD ENTREPRISE A/STRØRØD ENTREPRISE A/S

Frejas Sal 
Heldigvis er alt nu næsten tilbage til det normale og én ting der er sten-
sikkert, julen kommer til tiden. 
 
Derfor synger Frejas Sal også igen ved julebasaren på skolen d. 27/11 kl. 
ca. 15,00 
og igen for venner og bekendte i Bindesbøl - hvor vi igen synger nogle ju-
lesange og serverer gløgg og æbleskiver.  
Det er d. 7/12, kl. 19,30. 
 
PÅ GENSYN 
Julehilsen fra FREJAS SAL 

 

 
 

 

                       Støt Taarbæk Flagallé 
                                                                             Bliv medlem 

 
Claus Pajhede Nielsen 
39 63 25 54 / mob. 20 46 25 53 
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Nytårsmenu
ud af huset

Mandel & timianvaffel, syltede rødløg, trøffelcreme, gratineret med
revet Vesterhavsost .

Cremet bisque på ristede & cognac flamberede taskekrabber, let
røgede kammuslinger, syrlige grønne tomater, dildolie samt kroens

maltbrød med solsikkekerner.

Black Angus oksemørbrad, ragout på oksekæbe & perleløg braiseret
i trøffelsauce, karamelliseret løgkompot, brændte skalotteløg,

karse, knuste kartofler rørt med mascarpone & brunet smør samt
urter.

 
Kan udskiftes til

Havtaskekæber med letrøget fiskefume + 35,-

Kroens chokoladebombe med blødende hjerte &  passionsfrugtsis,
passionsfrugtscoulis, knas på brændte mandler samt bladguld 

SNACKS TIL NYTÅRSTALEN

FORRET

HOVEDRET

DESSERT

TIL KLOKKEN 24.00

Klassisk kransekage med glasur

LEVERES PÅ SJÆLLAND FOR KUN 299,-

Stegt hummerhale, karamelliseret blomkålscreme, ørredrogn, 
 ristede hasselnødder, cremet muslingsauce med Vesterhavsost

skilt med purløgsolie +199,- 

MELLEMRET (TILVALG)

W W W . S T R A N D M O L L E K R O E N . D K / N Y T A A R M E N U

PRIS PR KUVERT 399,-
Snack - brød - forret - hovedret - dessert - kransekage


